
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


Regione Siciliana per il triennio 2018-2020;
VISTO il DDA n. 100/A1 del 2-02-2018 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le 
risorse  finanziarie  a  valere  sul  cap.  472533 per  l'esercizio  2018  e  che  l'importo 
relativo a questo Servizio ammonta a € 400,00;
CONSIDERATO che per la piena funzionalità degli Uffici, secondo le prescrizioni 
del D. legs 81/08, occorre procedere alla manutenzione ordinaria di n. 6  pompe di 
calore;
PREMESSO   che,  si  è  proceduto  ad  una  ricognizione  dei  costi,  richiedendo 
sopralluogo  e  relativo  preventivo  per  la  manutenzione  ordinaria  su  n.  6 
condizionatori/pompe di calore alle seguenti ditte:
-Iacono climatizzazione srl Via Filisto, 71 Siracusa con nota prot. 14587 del 16-4-18,
-Finocchiaro srl Via Mascali, 16 Siracusa con nota prot. 11569 del 16-4-2018, 
-S & G di Gianluca Gallaro Viale S. Panagia, 136/m con nota prot. 11592 del 16-4-18;
CONSIDERATO  che solamente la ditta Finocchiaro srl P IVA 01529280891 Via 
Mascali  16   Siracusa  ha  effettuato  il  sopralluogo  e  ha  dato  la  disponibilità  ad 
effettuare la manutenzione ordinaria di n. 6 pompe di calore in dotazione a questo 
Ufficio  con  “pulizia  filtri  aria,  sanificazione  degli  stessi  con  prodotto  specifico, 
controllo  organi  di  regolazione  e  sicurezza,  controllo  pressioni  freon  e  verifica 
funzionamento” ,  al costo di € 270,00 + IVA al 22% € 59,40 per un totale di € 
329,40, giusto preventivo FA/im 186/18 del 18-4-2016 , acquisito al prot. del STR al 
n. 11973 del 18/04/18;
CONSIDERATO il prezzo congruo ed allineato ai costi di mercato;
VISTO il DURC con scadenza 13-09-2018 col quale si dichiara che la ditta suddetta 
risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VISTO il cod. CIG  ZB7239979D per la manutenzione ordinaria di n. 6 pompe di 
calore;
RITENUTO di dover impegnare, per la manutenzione ordinaria di n. 6 pompe di 
calore, l'importo complessivo di € 329,40 (Codice di V livello U.1.03.02.09.004) sul 
capitolo 472533 “Spese per manutenzione ordinaria e riparazione -Attuazione D.lgs 
n. 81/08”
Tutto ciò premesso;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte:
ART  1. Impegnare,  per  la  manutenzione  ordinaria  di  n.  6  pompe  di  calore, 
l'importo di  € 270,00 + IVA al 22% 59,40 per complessivi € 329,40 a favore di 
Finocchiaro srl P IVA 01529280891 Via Mascali 16  Siracusa, sul capitolo 472533 
(Codice  di  V  livello  U.1.03.02.09.004)  “Spese  per  manutenzione  ordinaria  e 
riparazione -Attuazione D.lgs n. 81/08” per l'esercizio finanziario 2018;
ART.2  Procedere  successivamente  a  emanare  provvedimento  di  liquidazione, 
previa  verifica  tra  quanto  ordinato  e  fornito  e  dietro  presentazione  di  fattura 
elettronica e di requisiti a contrarre con la P.A.;
ART.3  Pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana–Assessorato 
Regionale  Turismo,  Sport  e  Spettacolo,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di 
pubblicazione  on  line,  ai  sensi  della  vigente  normativa  ed  in  particolare  del 
D.lgs.33/2013 dell' ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21;
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to
 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO       IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 Rag. Iolanda Brocca dr Angelo Cavallaro

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

